
Copia di Determinazione

N. 820 data 31/07/2020

Reg. SETT-SERCIT 
2020/67
Classifica VIII.8

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO ASSEGNAZIONE BOX 
N. 11/12/13, N. 15, N. 25  TIPOLOGIA  “B”, N. 40 
TIPOLOGIA “C”  UBICATI PRESSO IL 
MERCATO ITTICO ALL’INGROSSO  



IL DIRIGENTE  SERVIZI AL CITTADINO, INNOVAZIONE E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO

RILEVATO che nella deliberazione di G.M. n. 333 del 1999 sono state individuate le sotto elencate tipologie di  
spazi da assegnare agli operatori commerciali:
-tipologia “A” magazzini su due piani di grandi dimensioni ubicati nell’ala nord; 
-tipologia  “AA”magazzino  su  due piani  di  dimensioni  leggermente  inferiori  a  quelli  di  tipologia  “A” ubicato 
nell’ala nord;
- tipologia “B” consistente in uno o due magazzini di minori dimensioni ubicati al piano terra dell’ala sud più un  
ufficio posto al primo piano dell’ala medesima; 
- tipologia “C” consistente in un ufficio al primo piano;

VISTO che i box ubicati presso il Mercato Ittico all'Ingrosso Comunale n. 11/12/13,  n. 15, N.  25  Tipologia “B” e  
n. 40 Tipologia “C”,  ala sud,   sono nella piena disponibilità di questo Ente;

RITENUTO opportuno e necessario avviare la procedura di evidenza pubblica necessaria alla assegnazione di detti 
box, anche al fine di assicurare alle casse comunali il regolare introito dei relativi canoni;

VISTA e richiamata la delibera di G.M. n.292 del 18/11/2010 recante ad oggetto “Approvazione dei nuovi criteri  
di priorità da adottare nei procedimenti di assegnazione di spazi ubicati presso il Mercato Ittico all’ingrosso di V.le 
C. Colombo 90/98”;

RICHIAMATE:

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 01.02.2020 con la quale sono stati approvati la nota di  
aggiornamento al DUP 2020/2022, lo schema di Bilancio di Previsione finanziario 2020/2022 e relativi 
allegati”;

 la Deliberazione di Giunta Comunale n° 95 del 29/06/2020, avente oggetto “ APPROVAZIONE PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2020- 2021 – 2022, PIANO DEGLI OBIETTIVI (P.D.O.) E 
PIANO DELLA PERFORMANCE 2020- 2021 - 2022 ”, con la quale è stato approvato l’obiettivo  F_08 
“Gestione ordinaria Mercato Ittico e servizi aggregati”;

DATO ATTO che:
 il presente provvedimento sarà oggetto di  pubblicazione e consultabile sul sito istituzionale del Comune di  

San Benedetto del Tronto nella sezione atti amministrativi e gli estremi dell'atto saranno pubblicati nella  
sezione “amministrazione trasparente”;

 non esistono situazioni di conflitto d'interesse anche potenziale ai sensi dell'art. 6 – bis della L. 241/90 e 
dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;

ATTESO  il  rispetto  delle  prescrizioni  contenute  nel  documento  di  conformità,  come  adottato  dal  Segretario 
comunale con proprio atto n.852 del 3 luglio 2019. e comunicato agli uffici con nota circolare prot. n. 44729 del 5  
luglio 2019;

VISTO il D. L.vo n. 267/2000 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e ss.mm.ii.;

VISTO, altresì, il vigente Statuto Comunale con particolare riferimento all’art. 42 “Compiti dei Dirigenti”;

DETERMINA

1. di indire un bando per l' assegnazione dei box:  n. 11/12/13, n. 15 e n. 25  Tipologia “B” n. 40 Tipologia  
“C”, ala sud  del Mercato Ittico all’Ingrosso Comunale di V.le C. Colombo 90/98;

2. di stabilire che, per la assegnazione degli spazi in questione, saranno applicati i criteri  individuati nella  
deliberazione di G.C. n. 292 del 18/11/2010 in relazione ai box di tipologia  “B” e “C”;

3. di approvare il  bando relativo all'assegnazione dei box  in questione che si  allega al  presente atto per  
costituirne parte integrante e sostanziale;

4. di disporre che al suddetto bando venga data opportuna pubblicità mediante affissione presso la bacheca  
del Mercato Ittico all’ingrosso e pubblicazione  nel sito ufficiale del Comune di San Benedetto del Tronto  
per almeno  20  giorni consecutivi antecedenti il termine fissato per la presentazione delle domande;



5. che il termine per la presentazione delle domande viene fissato al  28/08/2020;
6. di precisare che si procederà alla effettiva sub-concessione del box previa autorizzazione ai sensi dell’art.  

45 bis  del R.D. 30/03/1942, n.327 (Codice della Navigazione), rilasciata dalla Autorità di Sistema portuale 
del Mare Adriatico Centrale di Ancona;

7. di disporre che l’Ente Comunale si riserva, a suo insindacabile giudizio, la facoltà di non assegnare lo  
spazio in questione per sopravvenuti impedimenti.

Responsabile del procedimento
ex art. 4 L. 241/90

Augusto Torquati1 1

IL  DIRIGENTE
  ex Decreto Sindacale 2/2017

SERVIZI AL CITTADINO, INNOVAZIONE E 
VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO

dott. Pietro D'Angeli 2

1 Firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa ai sensi dell’art. 3, co. 2, del D.lgs. 39/93
2 Documento informatico firmato digitalmente,  ai  sensi del D.lgs. n.82/2005, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 



C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  

La presente Determina è pubblicata all’Albo Pretorio in data 31/07/2020 n°  1889  del Registro di Pubblicazione.

Il Responsabile della pubblicazione
Segreteria Generale

___________________

La presente determina è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal 31/07/2020  al 14/08/2020.

Il Responsabile della pubblicazione
Segreteria Generale

___________________

La presente copia, di n. ______ fogli, è conforme all’originale depositato agli atti in questo Ufficio.

lì_____________
Il Responsabile della pubblicazione

Segreteria Generale
___________________


